PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTE DE MORAIS – MG
Rua Prefeito João Dias Jeunnon, 56, Centro, Prudente de Morais, MG

CEP: 35.738-000 – contato@prudentedemorais.mg.gov.br
Fone: (31) 3711-0752

www.prudentedemorais.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTE DE MORAIS

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATO DE DECISÃO DE RECURSOS E HOMOLOGAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 001/2026

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, designada por ato do

Executivo Municipal, no uso de suas atribuições legais e em estrita observância aos princípios

da Legalidade, Impessoalidade, Autotutela Administrativa e Vinculação ao Instrumento

Convocatório;

CONSIDERANDO a interposição tempestiva de recursos administrativos e a necessidade de

correções materiais de ofício para garantir a lisura do certame e a correta aplicação dos critérios

de desempate e pontuação previstos no Edital;

DECIDE:

1. DO JULGAMENTO DOS RECURSOS E RETIFICAÇÕES

1.1. RECURSO DE TAMIRES CARMES DE LIMA (Inscrição nº 24)

• DECISÃO: DEFERIDO.

• FUNDAMENTAÇÃO: A recorrente apontou erro na data de nascimento da candidata

Camila de França Costa. Após conferência documental (RG), confirmou-se que a data

correta é 01/07/1995 (e não 1985). Com a correção, a candidata Camila passa a ser mais

jovem que a recorrente, alterando a ordem de classificação pelo critério de desempate

etário (Item 4.20 do Edital).

1.2. RECURSO DE ELIS REGINA NUNES BATISTA (Inscrição nº 97)

• DECISÃO: DEFERIDO.

• FUNDAMENTAÇÃO: A candidata solicitou a revisão da pontuação de Experiência

Profissional, acostando Declaração de Tempo de Serviço emitida pela Prefeitura de Sete

Lagoas, comprovando 1 ano e 8 meses de atuação. Nos termos do Item 5.3 do Edital, a

experiência comprovada de "0 a 05 anos" enseja a atribuição de 1,0 (um) ponto.

Procede-se à alteração da nota (de 0 para 1) e à reclassificação da candidata, que passa

a liderar o grupo de 1 ponto devido à sua maior idade (nascida em 1973).

1.3. RETIFICAÇÃO DE OFÍCIO – CANDIDATA ANDRESSA KAREN FELICIANO

• DECISÃO: RETIFICAÇÃO DE DADOS E RECLASSIFICAÇÃO.

mailto:contato@prudentedemorais.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTE DE MORAIS – MG
Rua Prefeito João Dias Jeunnon, 56, Centro, Prudente de Morais, MG

CEP: 35.738-000 – contato@prudentedemorais.mg.gov.br
Fone: (31) 3711-0752

www.prudentedemorais.mg.gov.br

• FUNDAMENTAÇÃO: Constatou-se erro material no registro da data de nascimento da

candidata (lançada incorretamente como 1985). A documentação comprova

nascimento em 19/07/1995. A correção ajusta a idade da candidata de 40 para 30 anos,

resultando em sua reclassificação dentro do grupo de 6,0 pontos.

2. LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL (RETIFICADA)

A Comissão TORNA PÚBLICA E HOMOLOGA a seguinte classificação final para o cargo de

TÉCNICO EM ENFERMAGEM:

Class. Nome do Candidato Data Nasc. Pontos

1º Delmar Antonio Pereira Oliveira 31/03/1958 6

2º Jussara Bertolino Dias 29/03/1969 6

3º Ana Maria de Jesus Dias 07/07/1969 6

4º Vilma Helena da Costa 30/10/1969 6

5º Sileide Aparecida de Oliveira 20/11/1974 6

6º Eliana Lopes Neri de A. Campos 04/08/1977 6

7º Miria Fernanda dos S. Cordeiro 25/03/1980 6

8º Bianca de Carvalho 16/05/1993 6

9º Paloma Ingride da Silva 14/07/1994 6

10º Andressa Karen Feliciano 19/07/1995 6

mailto:contato@prudentedemorais.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTE DE MORAIS – MG
Rua Prefeito João Dias Jeunnon, 56, Centro, Prudente de Morais, MG

CEP: 35.738-000 – contato@prudentedemorais.mg.gov.br
Fone: (31) 3711-0752

www.prudentedemorais.mg.gov.br

Class. Nome do Candidato Data Nasc. Pontos

11º Isabella da Cruz Lima 11/04/1996 6

12º Lais Mendes Fonseca 03/06/1996 6

13º Larissa Katieley Cavanholi Silva 12/09/1996 6

14º Italo Ergon Santos Lima 23/04/1997 6

15º Vitoria Aparecida Gonçalves de Moura 09/05/1999 6

16º Gislene Aparecida de Oliveira 13/03/1980 5

17º Rejane Waleska Claudio de Neto 26/06/1982 5

18º Albani Romeu Oliveira 20/07/1984 5

19º Magna Rodrigues de Souza 13/01/1985 5

20º Josiane Lopes Alves 14/02/1985 5

21º Geninffer Luara A. Reis Facundo 07/12/1989 5

22º Natalia Aparecida Nicomedes Silva Alves 07/01/1992 5

23º Tamires Carmes de Lima 10/02/1994 5

24º Camila de França Costa 01/07/1995 5

mailto:contato@prudentedemorais.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTE DE MORAIS – MG
Rua Prefeito João Dias Jeunnon, 56, Centro, Prudente de Morais, MG

CEP: 35.738-000 – contato@prudentedemorais.mg.gov.br
Fone: (31) 3711-0752

www.prudentedemorais.mg.gov.br

Class. Nome do Candidato Data Nasc. Pontos

25º Tatiane Aparecida Alves de Jesus Oliveira 07/10/1995 5

26º Síria de Oliviera Bitencourt Figueiredo 27/02/1996 5

27º Felipe Tadeu Caetano Costa 28/08/1996 5

28º Daiane Conceição Freire Borba 12/04/1998 5

29º Marcos Vinicius Mendes Soares 08/09/1998 5

30º Leticia Stefani Teodoro Cesarino 15/12/1999 5

31º Magno Augusto Francisco Paulo 13/11/2001 5

32º Raianne Lanai de O. Teixeira 09/08/2004 5

33º Maria Antonia Santos Costa 26/05/1974 4

34º Sandra Aparecida Marques França Costa 23/06/1982 4

35º Eliane Gomes Rocha 17/10/1982 4

36º Everton Peterson Araujo Machado 09/06/1984 4

37º Rosiane Cardoso Santos 06/07/1988 4

38º Maione Alves de Souza 09/02/1998 4

mailto:contato@prudentedemorais.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTE DE MORAIS – MG
Rua Prefeito João Dias Jeunnon, 56, Centro, Prudente de Morais, MG

CEP: 35.738-000 – contato@prudentedemorais.mg.gov.br
Fone: (31) 3711-0752

www.prudentedemorais.mg.gov.br

Class. Nome do Candidato Data Nasc. Pontos

39º Edneide Pereira da P. Silva 17/05/1998 4

40º Victor Hugo Teixeira Rocha 24/04/2000 4

41º Rafael Silva Borba 02/05/2001 4

42º Valdirene Alves de Freitas 27/11/1975 3

43º Frederica Soares Teixeira 01/05/1982 3

44º Djane Daline Alves Oliveira Correia 28/01/1983 3

45º Marilene Lopes Ferreira 09/02/1986 3

46º Mariane de Souza Silveira 09/02/1991 3

47º Jessica Cristiely V. da Silva 17/12/1993 3

48º Paloma Fonseca Oliveira Leite 06/07/1994 3

49º Mariane Alves de Souza Botelho 20/03/1995 3

50º Fernanda Aparecida de Oliveira 25/09/1995 3

51º Elismar Vitor de Almeida Menezes 14/01/1999 3

52º Ana Claudia Ferreira Gomes 24/07/1999 3

mailto:contato@prudentedemorais.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTE DE MORAIS – MG
Rua Prefeito João Dias Jeunnon, 56, Centro, Prudente de Morais, MG

CEP: 35.738-000 – contato@prudentedemorais.mg.gov.br
Fone: (31) 3711-0752

www.prudentedemorais.mg.gov.br

Class. Nome do Candidato Data Nasc. Pontos

53º Maria Luiza Figueiredo Ribeiro 06/10/2005 3

54º Nelia de Fatima de Souza 25/01/1966 2

55º Cleusa Dias de Jesus 13/02/1966 2

56º Rosilene Aparecida de Moura 16/02/1975 2

57º Angela Maria Lourenço Nascimento 23/04/1977 2

58º Valdemira Mingote 11/10/1979 2

59º Ruiz Borges Marcelino 24/01/1981 2

60º Glaucia Aparecida dos Anjos de Souza de Paula 11/10/1988 2

61º Rafael Aparecido Rodrigues da Silva 12/03/1992 2

62º Joel Teixeira Neto 11/08/1992 2

63º Thayse Ferreira dos Santos 28/12/1994 2

64º Luana Martins Gomes de Almeida 29/09/1998 2

65º Jiany Christinny C. Santana 15/08/2001 2

66º Sara Miryan Oliveira dos Santos 15/06/2003 2

mailto:contato@prudentedemorais.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTE DE MORAIS – MG
Rua Prefeito João Dias Jeunnon, 56, Centro, Prudente de Morais, MG

CEP: 35.738-000 – contato@prudentedemorais.mg.gov.br
Fone: (31) 3711-0752

www.prudentedemorais.mg.gov.br

Class. Nome do Candidato Data Nasc. Pontos

67º Laiza Lorrane Batista Anjos 01/11/2003 2

68º Elis Regina Nunes Batista 10/10/1973 1

69º Flavia Regina Cobra Stankowich 22/08/1975 1

70º Vaumira de Jesus Morais 08/01/1978 1

71º Carla Andreia Marques 09/04/1978 1

72º Elinara Cristina Siqueira da Silva 11/10/1978 1

73º Fabiane Cristina de Lima Firmino 18/10/1982 1

74º Elisangela Aparecida Cota Pereira 11/10/1983 1

75º Cintia Camila Jose 28/02/1985 1

76º Lilian Mariele Barros Silva Viana 18/04/1985 1

77º Ana Paula das Dores Moura 03/08/1986 1

78º Alessandra Lacerda Rocha 04/05/1987 1

79º Iandra Pereira da Silva 29/02/1988 1

80º Naiara Maria Souza Faria 15/02/1993 1

mailto:contato@prudentedemorais.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTE DE MORAIS – MG
Rua Prefeito João Dias Jeunnon, 56, Centro, Prudente de Morais, MG

CEP: 35.738-000 – contato@prudentedemorais.mg.gov.br
Fone: (31) 3711-0752

www.prudentedemorais.mg.gov.br

Class. Nome do Candidato Data Nasc. Pontos

81º Nathalia Alves Vidal 07/09/1993 1

82º Jordana Aparecida de Oliveira Magalhães 18/02/1994 1

83º Welida Flavia Jeronimo da Silva 14/04/1994 1

84º Luciene Rodrigues da Silva 18/08/1994 1

85º Meyrilene Pereira da Silva 26/10/1994 1

86º Reilhas Alves da Silva 01/07/1995 1

87º Alexandre Vitor Silva Santos 18/12/1997 1

88º Jade Gonçalves Cruzeiro 22/12/1997 1

89º Milene Martins de Souza 11/04/1998 1

90º Taislane Viana Martins da Silva 26/07/1999 1

91º Tayna Rafaeli da S. Braga 30/11/1999 1

92º Sthephanie Anielle Santos Pereira 28/02/2000 1

93º Mateus Robson Costa de Oliveira 03/02/2001 1

94º Ana Julia Moreira Carvalho 03/07/2002 1

mailto:contato@prudentedemorais.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTE DE MORAIS – MG
Rua Prefeito João Dias Jeunnon, 56, Centro, Prudente de Morais, MG

CEP: 35.738-000 – contato@prudentedemorais.mg.gov.br
Fone: (31) 3711-0752

www.prudentedemorais.mg.gov.br

Class. Nome do Candidato Data Nasc. Pontos

95º Alice Antonielle Teixeira da Rocha 04/04/2003 1

96º Clarisse Emanuele Gomes Cesarino 29/12/2003 1

97º Maria Vitoria Ramos 28/11/2005 1

98º Patricia Martins Magalhães 09/03/1977 0

99º Kelli Magda da Silva 26/07/1977 0

100º Maria Aparecida de Oliveira 17/10/1981 0

101º Patrícia de Jesus da Silva Martins 03/12/1992 0

102º Thais de Moura Rocha 03/04/1996 0

103º Erika Thaina dos Santos 27/08/1997 0

104º Dayse Alves Miranda Loiola 21/11/1997 0

105º Indiara Thalita Gomes Cesarino 25/07/1998 0

106º Julia Gliziane Felix Abreu 12/11/1998 0

107º Tulio Ryan de Paula Moura 14/01/2001 0

108º Brenda Alexia Gomes Lopes 18/12/2001 0

mailto:contato@prudentedemorais.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTE DE MORAIS – MG
Rua Prefeito João Dias Jeunnon, 56, Centro, Prudente de Morais, MG

CEP: 35.738-000 – contato@prudentedemorais.mg.gov.br
Fone: (31) 3711-0752

www.prudentedemorais.mg.gov.br

Class. Nome do Candidato Data Nasc. Pontos

109º Ruana Schultz Matos de Brito 28/04/2002 0

110º Mayra Eduarda Soares Melo 01/08/2004 0

111º Agatha Barbosa de Moura 19/10/2004 0

112º Weder Douglas Vital de Freitas 10/10/2005 0

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Prudente de Morais - MG, 16 de janeiro de 2026.

Original assinado

APARECIDA DIAS CAMARGO - Presidente da Comissão

Original assinado

FABIANE DE ALMEIDA EPIFÂNIO - Membro da Comissão

Original assinado

GILDA CONCEIÇÃO RODRIGUES DE FREITAS - Membro da Comissão

mailto:contato@prudentedemorais.mg.gov.br